

Naprzód Odroślowski

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie z wyjątkiem sobót w godzinach od 11—12. Sekretarz przyjmuje w godzinach od 9—11. Nadesłanych rękopisów redakcja nie zwraca

*Dziennik WK Polskiej Partii Socjalistycznej
Dolnego Śląska*

Redakcja i administracja: Wrocław, ul. Wierzbowa nr 30, telefon redakcji nr 623, administracji nr 17, Nr konta P.K.O. Wrocław VIII-183. R-k bież. Bank „Spółem” Oddz. Wrocław

222 (248)

Wrocław, środa 6 listopada 1946 r.

Rok II

Pełną parą płynie do Palestyny wielka armada żydowska

RAF, flota brytyjska i włoska otrzymały „specjalne rozkazy“

LONDYN (Obs. wł.). Władze brytyjskie zostały zaalarmowane wiadomością, że do wybrzeża Palestyny zbliża się wielka armada statków, wiozących kilkanaście tysięcy nielegalnych imigrantów żydowskich. Część z tych okrętów miała opasać porty francuskie. W związku z tym brytyjska flota śródziemnomorska otrzymała specjalne rozkazy. Wiele okrętów brytyjskich w pobliżu opuściło swoje bazy. Równocześnie samoloty RAF patrolują bez przerwy całe wybrzeże Palestyny na długości 200 mil. Według dotychczasowych wiadomości z Włoch marynarka królewska na polecenie władz brytyjskich wypłynęła również na morze i zawróciła już kilka statków z imigrantami żydowskimi.

Attlee przeciw 40-godz. tygodniowi pracy

LONDYN (SAP). Wedle przypuszczeń w Londynie, dzisiejsze posiedzenie gabinetu poświęcone było dwóm ważnym deklaracjom, jakie premier Attlee ma jutro wygłosić: jedną w związku z nadzwyczajnym zebraniem parlamentarnej grupy Partii Pracy, drugą na otwarciu nadzwyczajnego zebrania Rady Związków Zawodowych.

Deklaracje te wskazywać mają na żywność w obecnej chwili dla Anglii konieczność zwiększenia produkcji przemysłowej. Attlee będzie prawdopodobnie nawiązywał na odroczenie wprowadzenia 40-godzinnego tygodnia pracy do bardziej sprzyjających czasów. Żąda on prawdopodobnie również zwiększenia produkcji, jednak przy zachowaniu obecnych stanów zatrudnienia.

Dlaczego PPS partią półmilionową

ich i skomunikowały się z wysokim komisarzem brytyjskim w Palestynie sir Cunninghamem.

JERUZOLIMA (Obs. wł.). O godz. 1-tej w południe na linii kolejowej Tel-Awiv-Lida wybuchła bomba, wyrządzając poważne szkody. Linia ta stanowi część wielkiego szlaku kolejowego, łączącego Kair z Bejrutem przez Haifa. Pod Lidą znajdują się wielkie wojskowe lotnisko brytyjskie, które stanowi bardzo ważny punkt strategiczny. Na lotnisko to wykonano już szereg zamachów ze strony terrorystów żydowskich.

Duża wrzawa wywołała wiadomość, że główna kwatery armii brytyjskiej w Jerozolimie przeniosła się z hotelu King David do pałacu na wzgórzu oliwnym, położonym już poza miastem. Na hotel dokonano już raz zamachu, w którym 19 osób straciło życie. Obecnie istnieje niebezpieczeństwo nowego zamachu.

Z aresztu zwolniono wszystkich członków agencji żydowskiej, przy czym wzięto od nich zobowiązanie, że wezmą udział w projektowanej na grudzień konferencji palestyńskiej, a obecnie będą się starali powstrzymać działalność grup terrorystycznych.

NOWY JORK (Obs. wł.). W najbliższych dniach mają się spotkać Byrnes i

Z okazji Święta państwowego Związku Radzieckiego 29-tej rocznicy Rewolucji Październikowej, Zarząd Wojewódzki Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej urządzi 6 listopada br. w Sali Teatru Miejskiego

AKADEMIĘ

Po części uroczystej — koncert.
Początek akademii o godzinie 17-tej.
WSTĘP WOLNY

Na pierwszym posiedzeniu Rada Bezpieczeństwa jednomyślnie

przyjęła wniosek Polski w sprawie Hiszpanii

NOWY JORK (Obs. wł.). Rada Bezpieczeństwa na pierwszym posiedzeniu jednomyślnie przyjęła rezolucję przedstawioną przez ambasadora polskiego Langlego. W myśl tej rezolucji sprawę faszyzowskiej Hiszpanii przekazano zgromadzeniu ogólnemu ONZ celem uchwalenia odpowiednich zaleceń wszystkim członkom ONZ. Rada przekazuje również zgromadzeniu wszystkie posiadane dokumenty.

Zgromadzenie ogólne posiada w tej chwili trzy wnioski w sprawie hiszpańskiej. Pierwszy, zgłoszony przez Belgię, Norwegię, Czechosłowację i kilka innych państw, proponujący podjęcie ponownej pełnej dyskusji, drugi — polski — domagający się zalecenia wszystkim członkom ONZ natchmistrzostwo zerwania stosunków z faszyzowską Hiszpanią, oraz wniosek trzeci — również polski — żądający niedopuszczenia Hiszpanii do jakiegokolwiek organizacji międzynarodowej.

Na Radzie Powierniczej marsz. Smuts przedstawił sprawę przyłączenia do Unii Północno-Afrykańskiej byłych kolonii niemieckich w Afryce zachodniej, usługując przekonaniu członków Rady, że takie rozwiązanie jest zgodne z życzeniem ludności.

W czasie dyskusji przedstawiciel brytyjski zaprzeczył, jakoby Wielka Brytania osiągała korzyści z zarządzania

przez siebie terytoriów. Delegat oświadczył, że w najbliższym dziesięcioleciu Wielka Brytania dopłaci 120 milionów funtów szterlingów do kolonii. Komisja do spraw polityki i bezpieczeństwa rozpatrzyła wnioski 6 państw o przyjęcie w skład ONZ, m. i. Portugalii, Islandii, Mongolii i Albanii.

Francuski dziennikarz-kolaborantista przed sądem w Paryżu

PARYŻ (SAP). Były redaktor dziennika „Petit Parisien”, Andre Algarron, miał odpowiadać w poniedziałek przed sądem za współpracę z okupantem.

Wobec zastąpienia adwokata René Flöröt obrońcy Algarrona, rozprawę odroczone.

Jako główny współpracownik naczelnego redaktora „Petit Parisien” Claude Jeanteta, Algarron był całkowicie na sługach hitlerowców i w swych artykułach wykazał niczym niepomaganym antysemityzm i odnawianie Hitlerowi.

W sierpniu 1944 roku, Algarron uciekł do Sigmaringen w Szwabii i współpracował w dalszym wydawnictwie „Petit Parisien”. Aresztowany został w Tyrolu i obecnie stanie przed sądem w Paryżu.

W procesie zabiwców posta Ścibiorka wszyscy przyznali się do zbrodni

WARSZAWA (Obs. wł.). W drugim dniu rozprawy przeciwko zabójcom posta Ścibiorka jako pierwszy zeznał Waldemar Czaplarski (ps. Kruk). Przyznaje on, że był członkiem kilkunastoosobowej grupy terrorystycznej, do której należał m. in. Orzeż, Płomiński, Fank, Symczak i Baran. Twierdzi dalej, iż jeden z głównych przywódców Baran mówił mu, że celem organizacji było usuwanie gestapo. Na pytanie prokuratora, ilu gestapo zostało usunięto, oskarżony milczy. Tak samo milczy na pytanie, dlaczego usuwanie gestapo było postawione legalnym władcom, które przeciw to robią. Dalej zeznaje, że współpracownica Dmochowska była kiedyś jego nauczycielką w szkole handlowej.

Czaplarski przypomina sobie, że Baran w czasie zaborstwa Chruszczka, w którym on również brał udział, mówił do Chruszczka tuż przed zastrzeżeniem: ginieź za to, żeś zdradził AK.

Po przewiezieniu zeznaje najbardziej z oskarżonych Symczak. Powiada „nie przypomniał sobie wielu faktów, przewodniczący odczytuje jego zeznania, złożone w śledztwie. Przyznaje, że inny z przywódców, Kociukiewicz, mówił, iż celem organizacji jest walka z obozem demokratycznym, że należy zrzec się na ziem zachodnich, bo Beryn i Byrnes nie pójdą o granice, że organizacja po zdobyciu władzy utworzy obozy koncentracyjne dla ludzi, będących dzisiaj u steru. Przyznaje się wreszcie do udziału w mordzie Chruszczkowi.

Oskarżony Władysław Ruciński pełnił funkcję magazyniera broni ogniowej. Nie wnosi on nic specjalnie nowego, podaje jedynie ilość i jakość użytych materiałów.

Dmochowska, była urzędniczką ambasady amerykańskiej w Warszawie, mówi, że w styczniu przyszedł do niej z polecenia znajomych Polaków, prosząc o ułatwienie wyjazdu do strefy amerykańskiej w Niemczech. Oświadczając wtedy, że należy do AK i grozi mu aresztowanie, ponieważ nie ujawnił się, Dmochowska wiedziała również o udziale jego w licznych napadach, mimo to — kierowana rzekomo litością — starała mu się pomóc, bezskutecznie zabiegając o posadę szefa dla niego w ambasadzie.

Na wniosek prokuratora oskarżeni poznają swoją broń, stwierdzając autentyczność przedłożonych dowodów rzeczowych.

Wczoraj rozpoczęli składać zeznania świadkowie.

gdzie każdy wie, że PPS — to partia postępu i humanizmu

Krwawe straty wojsk hinduskich

PARYŻ (PAP). Według doniesienia radia indyjskiego, minister obrony rządu tymczasowego Indii — Baldev Singh, oświadczył, że w akcji nad przywróceniem porządku w różnych prowincjach, armia hinduska straciła 900 zabitych, 1600 rannych i 212 zaginionych.

Minister potwierdził oświadczenie Pandit Nehru, że wojska hinduskie zostaną wycofane z Indonezji do końca tego miesiąca.

W sali malinowej na 7-y m piętrze pierwsze posiedzenie Wielkiej Czwórki

Nie osiągnięto jeszcze porozumienia w sprawie traktatu pokojowego z Włochami

NOWY JORK (Obs. wł.). Pierwsze posiedzenie rady ministrów spraw zagranicznych odbyło się w hotelu Astoria i trwało cztery godziny. Przewodniczył min. Byrnes. W jego otoczeniu znajdowali się senatorowie Conolly i Vanderberg. Molotow przybył w towarzystwie wicemin. Wyszyńskiego i amb. Gulsiewa.

Przed rozpoczęciem konferencji ministrowie otrzymali notę rządu włoskiego w sprawie traktatu pokojowego. W nocie ten rząd włoski twierdzi, że traktat pokojowy, jaki ma obowiązywać Włochy, nie jest zgodny z kartą narodów złezdonych, oraz że obciążające Włochy odszkodowania są zbyt wysokie. Poruszono również sprawę granic. Nota nie została rozpatrzona.

Właściwe obrady rozpoczęły się rozpatrzeniem art. 3-ego traktatu pokojowego z Włochami. Molotow zaproponował, aby przedyskutować raz jeszcze sprawę granic włoskich. Sprzeciwili się temu Byrnes i Bevin. Następnie Molotow zaproponował, aby Jugosławia otrzymała dwa razy więcej odszkodowania niż Grecja. Przeciwnie temu wypowiedział się Bevin. W obu zgadnieniach nie osiągnięto porozumienia.

Wielkie zaciekawienie wzbudzały dzisiejsze obrady. Ministrów zaprosili przedstawiciele Jugosławii i Włoch, aby przedstawili poglądy swoich rza-

gający się zalecenia wszystkim członkom ONZ natchmistrzostwo zerwania stosunków z faszyzowską Hiszpanią, oraz wniosek trzeci — również polski — żądający niedopuszczenia Hiszpanii do jakiegokolwiek organizacji międzynarodowej.

dów na sprawę traktatu pokojowego z Włochami i granicę jugosłowiańsko-włoską. Zaproszenia skierowano do delegacji jugosłowiańskiej na obrady ONZ oraz włoskiego ambasadora w USA.

Po traktacie z Włochami będzie omawiane zagadnienie mniejszości na terenach odstąpionych oraz jako trzeci punkt granica włosko-austriacka. Przewiduje się, że konferencja ministrów potrwa 2—3 tygodnie.

Równocześnie z Londynu nadeszła wiadomość, że na statku „Queen Elisabeth” wyjeżdża do Nowego Jorku ekipa ekspertów angielskich i amerykańskich, którzy mają wziąć udział w obradach rady ministrów przy omawianiu zagadnienia Niemiec. Na czele ekspertów amerykańskich stoi gen. Cley.

Posiedzenia wielkiej czwórki odbywały się w dużym, luksusowo umeblowanym salonie na siódmym piętrze drapacza chmur. Umeblowanie i kolor ścian utrzymane są w kolorze malinowym. Na tym samym piętrze znajdują się pokoje delegacji radzieckiej i amerykańskiej. Anglijcy i Francuzi mieszkają piętro niżej. Wszystkie osoby, wchodzące do hotelu, są dokładnie legitymowane.

W niedzielę, dnia 10 listopada 1946 r. we Wrocławiu

odbędzie się

II. WOJEWÓDZKI ZJAZD OM TUR NA DOLNY ŚLĄSK

Z WIELKĄ MANIFESTACJĄ MŁODZIEŻY SOCJALISTYCZNEJ z udziałem

tów. premiera E. OSOBI-MORAWSKIEGO, Przew. CKW PPS
tów. posta R. OBRAŹKI, Przew. KC OMTUR
tów. posta SI. PIASKOWSKIEGO, członka CKW PPS, woj. wrocław.

